1

EDITAL DA RELAÇÃO FINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais, torna público as respostas aos recursos contra a relação preliminar dos pedidos de

atendimento especial e a relação final dos pedidos de atendimento especial para se submeter à Prova

Objetiva, referente ao Concurso Público regido pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº006/2019/PMAES/06 DE MAIO DE 2019, que visa o provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva para cargos da saúde.

1. DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS

1.1. As respostas aos recursos contra a relação preliminar dos pedidos de atendimento especial deferidos

estão disponíveis no site www.ibade.org.br.

2. DA RELAÇÃO FINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDOS

2.1. A presente relação encontra-se disposta na seguinte ordem: cargo, vaga, inscrição e candidato, em

ordem alfabética.

Cargo: F01 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Vaga: Aracruz-ES
801.544-9; ETIENE SANTOS DIAS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.
Cargo: M01 - AGENTE ADMINISTRATIVO DE SAÚDE
Vaga: Aracruz-ES
851.677-4; ANA CLAUDIA CEZARIO BARROS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E
BEBÊ / 850.448-2; ANA PAULA SANTANA DE SOUZA LOPES; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 800.624-5; ANDREIA ALMEIDA DA SILVA; PROVA AMPLIADA /
854.002-0; BEATRIZ GRIPPA DAMBROZ COLOMBO; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 853.054-8; CARLOS GUILHERME BOF BERMUDES; LEDOR / 854.104-3;
CELIA MAIA CARDOSO; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 856.939-8;
CREUZA CASOTTO ROCHA; PROVA AMPLIADA / 800.857-4; CRISTIANA FERREIRA AMORIM;
AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 800.205-3; CRISTIANE RODRIGUES DE LYRIO; LACTANTE -
LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 852.361-4; EDNA APARECIDA RODRIGUES PEREIRA;
SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 801.120-6; ELEN KERONLENE MAGNO LIMA; SALA DE MAIS
FÁCIL ACESSO / 800.168-5; ELIZA RODRIGUES DO NASCIMENTO CAMPOS; LACTANTE - LOCAL
PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 801.875-8; GESSIANA APARECIDA ALEXANDRE; AUXÍLIO
PARA TRANSCRIÇÃO / 855.759-4; GILDO JOSE DE CERQUEIRA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO /
852.249-9; IVANETE JACOB PINHEIRO DE FREITAS; PROVA AMPLIADA / 855.795-0; JOÃO PAULO
LOREDDO VIANA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 853.718-6; JOCIMAR VICENTE SCHWENCK;
PROVA AMPLIADA / 800.407-2; JORGE BELARMINO; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 855.668-7;
LARISSA NOBRES LIMA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 801.077-3; LIDIA

2

ASSIS PORTO DE SOUZA; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 800.546-0; LILIANE DOS SANTOS;
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 850.166-1; LIVIA CARDOSO DE
OLIVEIRA; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ / 851.855-6; LIVIA RAQUEL
SILVA DANIEL; SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO / 800.312-2; RAPHAEL DE SOUZA MARCELINO
CRUZ; AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO / 801.656-9; RENATO GUIMARÃES NASCIMENTO; PROVA
AMPLIADA / 850.359-1; YASMIN DA SILVA BONAPARTE LOZE; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ.
Cargo: S10 - EDUCADOR FÍSICO
Vaga: Aracruz-ES
855.112-0; ERNESTO EPIFANIO MENDONÇA; LEDOR.
Cargo: S11 - ENFERMEIRO
Vaga: Aracruz-ES
854.610-0; CLAUDINE CANDIDO BARROS DA SILVA; APARELHO AUDITIVO / 857.090-6; LORENA
OLIVEIRA DANTAS DOS SANTOS; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ /
854.955-9; LUCIANA DA SILVA EUSTACHIO NAPOLEÃO DA COSTA; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 853.476-4; MARCILIANE ALVES NASCIMENTO RODRIGUES;
LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.
Cargo: S13 - FARMACÊUTICO
Vaga: Aracruz-ES
856.962-2; FATIMA LUZIA CORREIA; TEMPO ADICIONAL.
Cargo: S15 - FISIOTERAPEUTA
Vaga: Aracruz-ES
858.166-5; THIELLY SOEIRO CAZZOTTI; LACTANTE - LOCAL PARA ACOMPANHANTE E BEBÊ.
Cargo: S34 - NUTRICIONISTA
Vaga: Aracruz-ES
858.153-3; NATHALIA ROSA FAVARATO SOARES; PROVA AMPLIADA.
Cargo: T01 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Vaga: Aracruz-ES
856.320-9; DEVANIR DE ARAÚJO CÁO; PROVA AMPLIADA / 853.468-3; ESTEVAO CARLESSO
BONINSEGNA; PROVA AMPLIADA / 850.951-4; FABRICIA SCOPEL; LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ / 852.387-8; FRANCISCO PAULO MORAES NETO; PROVA AMPLIADA.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site

www.ibade.org.br ou por meio dos telefones (21) 3674-9190 / 3527-0583 - Rio de Janeiro, (27) 4062-9161-

Aracruz/ES, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Aracruz/ES, 23 de julho de 2019.

LUCIANO FORRECHI

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Decreto nº 32.940/2017